
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/32256/2019/SÚ 

MP/33848/2023/SÚ/K 

Polička, 13.12.2023  

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, kterou dne 

25.11.2019 podalo  

 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO 00 277 177, 

které zastupuje starosta Jaroslav MARTINŮ 

 

(dále jen "žadatel"), podle ust. § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

 

do 31.12.2025 platnost územního rozhodnutí o umístění stavby Spis.zn. MP/22037/2017/SÚ vydaného pod č.j. 

MP/00921/2018/SÚ/K ze dne 10.1.2018 pro stavbu s názvem: 

 

Protipovodňová opatření pro povodí Bílého potoka – Polička, I. etapa (Bílý potok a přítoky)  

na pozemcích parc.č.  2943/14,  2948/1,  2950/1,  4789/2,  4789/4,  5917/22,  5917/23,  6164/2,  6164/7,    

6220/3,  6220/4,  6220/5,  6231/1,  6087,  275/1,  275/13,  275/14,  275/3,  275/9,  277/1,  277/7,  285/4,  311/2,  

6224/1,  292/6,  399/4,  399/9,  5717/3,  5720/2,  5769/46,  5769/86,  5894/3,  5894/4,  5894/6,  5894/7,  5896/2,  

6108/4,  6109/1,  6490/2,  5905/4,  288/3,  296/1,  296/2,  5433/4,  5458/3,  5905/1,  6140/2,  6230/1,  st.1223,  

5493/42,  5493/43,  5493/47,  5493/48,  5493/49,  5493/50,  5493/63,  5493/64,  5493/65,  5493/66,  5493/67,  

5493/68,  5521/1,  5521/18,  5537/2,  5537/42,  5537/43,  5537/49,  5545/14,  5545/15,  5545/16,  5545/17,  

5545/21,  5545/3,  5545/49,  5545/63,  6132/12,  6132/21,    6138/7,  6354,  6355,  1151/2,  1168/6,  1202/1,  

1202/2,  1211/1,  1232/2,  1232/3,  1232/4,  1232/5,  1232/6,  1232/7,  1246/1,  1255/1,  1256/1,  1260,  1268/1,  

6006/42,  6013/1,  6013/3,  6025/4,  6030/1,  6030/4,  6222/100,  6222/81,  6222/96,  6222/97,  6276/1,  6276/2,  

6276/3,  6277/1,  6352/3,  6508      v kat. území Polička  

a na pozemcích parc.č. 6,  4788,  3941/1,  3941/4,  4787/3,  7/17,  7/23  v kat. území Pomezí. 

Záměr představuje: 

- Vytvoření kapacitního profilu na vodním toku pro převod velkých vod v úrovni Q20 s vinoucím se nebo 

meandrujícím korytem pro převod běžných průtoků, odpovídající přirozené geomorfologii toku v celé délce 

úpravy 

-  Vytvoření ploch nivních biotopů a revitalizovaných ploch zapojených systému městské zeleně 

- Úprava Synského rybníka včetně výpustního objektu a bezpečnostního přelivu za účelem naplnění požadavku 

protipovodňové ochrany zástavby na úrovni Q20 a zlepšení ekologického stavu biotopů 

-  Úprava mostních konstrukcí a propustků na toku na požadovanou kapacitu. 

 



Spis.zn.: MP/32256/2019/SÚ 

Č.j.: MP/33848/2023/SÚ/K str. 2 

 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty (SO): 

- SO 1 Synský rybník km 8,746 – 9,352 

- SO 2 Bílý potok, most Čsl. armády – cca 100 m za soutok km 9,352 – 9,688, 

           Baldecký potok – km 0,000 – 0,017 

- SO 6 Bílý potok, most Paseky – Pomezský rybník km 10,668 – 11,273 

- SO 7 Baldecký potok, ústí – vyústění zatrubnění km 0,017 – 0,150 

- SO 8 Baldecký potok, zatrubnění – železniční vlečka km 0,150 – 0,479 

- SO 9 Tok Sr I-10, ústí – boží muka km 0,055 – 0,285, 

            Tok Sr I-10, ústí – boží muka km 0,425 – 0,708 

            

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO 002 77 177. 

 

Odůvodnění: 

Vydané územní rozhodnutí o umístění předmětné stavby platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona dva 

roky ode dne, kdy nabylo právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle 

však 5 let. 

Dobu platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit; 

podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. 

Před uplynutím lhůty platnosti územního rozhodnutí podal žadatel (Město Polička) žádost o prodloužení jeho 

platnosti z toho důvodu, že termín možného zahájení stavby byl odsunut s ohledem na vyhlašované dotační 

tituly pro tyto druhy staveb, dále není vypracována projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, a 

tudíž nemohla být a nebyla podána žádost o vydání tohoto stavebního povolení k příslušnému vodoprávnímu 

úřadu. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebylo požádáno o vydání stavebního povolení. A protože 

předpoklady, za kterých bylo původní územní rozhodnutí vydáno, se nezměnily, zejména zůstala v platnosti 

závazná stanoviska dotčených orgánů, stavební úřad žádosti žadatele vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl způsobem, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, stavebního 

řádu a investic, oddělení stavebního řádu, Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 

Pardubice, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemnosti, nejpozději však po uplynutí 

desátého dne ode dne, kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena k vyzvednutí. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 



Spis.zn.: MP/32256/2019/SÚ 

Č.j.: MP/33848/2023/SÚ/K str. 3 

 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

                                                      

                                                                                                              Václav   K A Š PA R 

                                                                                                           vedoucí stavebního úřadu 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doporučeně na doručenku): 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doporučeně na doručenku): 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

Obec Pomezí, IDDS: yuda3mv 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Město Polička, Palackého nám. č.p. 160, 572 01 Polička-Město, e-mailem/elektronicky 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

RP Climbing s.r.o., Hegerova č.p. 345, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: infybpv 

Ing. Filip Švejda, Baldecká č.p. 1133, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Marcínová, Sídliště II č.p. 25, 251 68 Kamenice 

Jana Tomešová, Nad Obcí č.p. 186, Březí, 251 01 Říčany u Prahy 

Jiří Sláma, Nové Hrady č.p. 13, 539 45 Nové Hrady u Skutče 

Zdeněk Šimon, Paseky č.p. 457, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Pavel Brandejs, Družstevní č.p. 429, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jiřina Brandejsová, Družstevní č.p. 429, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ladislav Novotný, Družstevní č.p. 639, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Božena Novotná, Družstevní č.p. 639, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Marcela Chalupníková, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Libuše Čiperová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

JUDr. Dušan Dvořák, Žleby č.p. 298, Rozdrojovice, 664 34 Kuřim 

Zuzana Dvořáková, U Vlečky č.p. 1048, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Radek Gracias, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: sr2vkjz 

Hana Graciasová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jaroslava Graciasová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jan Halamka, Družstevní č.p. 200, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ladislav Jílek, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Pavel Jílek, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Miluše Jílková, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Bohuslav Kaša, Rovné č.p. 71, 539 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Jitka Kašová, Rovné č.p. 71, 539 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Ing. Dana Kratěnová, Pomezí č.p. 31, 569 71 Pomezí 

Jiří Navrátil, Smetanova č.p. 423, 569 92 Bystré u Poličky 

Lubomír Popelka, Borová č.p. 79, 569 82 Borová u Poličky 

Štěpánka Popelková, Borová č.p. 127, 569 82 Borová u Poličky 

Lukáš Senohrábek, Žabovřesky č.p. 25, Chlístov, 256 01 Benešov u Prahy 

Bc. Iveta Senohrábková, Žabovřesky č.p. 25, Chlístov, 256 01 Benešov u Prahy 



Spis.zn.: MP/32256/2019/SÚ 

Č.j.: MP/33848/2023/SÚ/K str. 4 

 
Jiří Drbohlav, Holovousy č.p. 113, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Bc. Luboš Drbohlav, Nová č.p. 323, 373 73 Štěpánovice u Českých Budějovic, IDDS: 6xf63t9 

Jakub Friedl, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jitka Friedlová, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Hana Hloušová, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

MVDr. Václav Jílek, Hegerova č.p. 116, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

MUDr. Danuše Jílková, Hegerova č.p. 116, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Tomáš Jiroušek, M. Kuděje č.p. 381, Zahájí, 570 01 Litomyšl 

Ivo Jurnečka, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Andrea Knettigová, Květná č.p. 79, 572 01 Polička 

Ing. Milada Koukalová, Z. Kopala č.p. 1155, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl, IDDS: v6gq5gm 

Josef Petr, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Stanislava Pospíšilová, Družstevní č.p. 548, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Gabriela Prokůpková, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ladislav Rozkošný, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

ŠVANDA PRIMA, s.r.o., Střítežská č.p. 364, Dolní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: bma52xr 

Petra Švandová, Hegerova č.p. 1146, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: fzq338x 

Radek Vosýnek, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Soňa Vosýnková, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Jiří Lengál, Mikulčická č.p. 1073/10, Slatina, 627 00 Brno 27 

Ing. Petr Pražan, Ph.D., T. Novákové č.p. 315, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, 532 11 Pardubice, IDDS: z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice, IDDS: ffhk8fq 

České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody č.p. 1222, 110 15 Praha 1, IDDS: e52cdsf 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy č.p. 259, 501 01 Hradec 

Králové, IDDS: uccchjm 

AGRICOL s.r.o., T. Novákové č.p. 521, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: 5a6js5s 

Obec Pomezí, Pomezí č.p. 4, 569 71 Pomezí, IDDS: yuda3mv 

Marta Klása, Pomezí č.p. 156, 569 71 Pomezí 

Martin Cupal, Pomezí č.p. 316, 569 71 Pomezí   

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemků parc.č.  

      2951/1,  2949/2,  2943/6,  2943/7,  6221/2,  6163/2,  6164/10,  6164/16,  5917/21,  5917/13,  5917/14,  

6164/4,  6164/1,  st.2903/1,  4789/5,  4789/1,  4790,  4789/3,  249,  5913/17,  74/1,  st.339/2,  5917/2,  

6164/21,  6164/22,  6088/6,  6088/5,  252,  st.3107,  st.3305,  st.1214,  st.1215,  285/3,  288/2,  294/1,  

299/2,  311/1,  965/4,  965/5,  965/2,  2373,  275/10,  1199,  275/20,  276/1,  270/2,  270/3,  2027,  270/4,  

255/2,  275/32,  275/33,  253/3,  253/1,  288/1,  st.2374,  5422/10,  5422/2,  5433/5,  1218,  1219,  1288,  

1289,  1290,  1291,  5466,  5465,  296/5,  2938,  2937,  292/5,  2935,  2934,  2933,  292/1,  6006/43,  

6006/44,  6006/1,  6013/29,  6014/1,  6014/2,  1408,  3218/1,  6352/5,  6573,  6275,  6352/4,  3669/1,  

3669/2,  1231/10,  st.1932/4,  1216/2,  6222/99,  1231/9,  1182,  st.785,  1228/11,  6088/7,  1228/13,  

1151/3,  1151/1,  1232/1,  1233/4,  1259/1,  6025/5,  6015/5,  5493/2,  5493/28,  5493/27,  5493/3,  5493/26,  

5493/4,  5493/25,  5493/5,  5493/24,  5493/6,  st.3779,  5537/54,  6132/15,  5545/61,  6360/1,  st.3974,  

5537/75,  5537/34,  5521/12,  5521/16,  5521/13,  5521/19,  5493/39,  5537/24,  5569/98,  5722/1,  6104/3,  

5743/3,  6104/19,  5765,  5766,  5769/4,  5769/35,   5769/34,  5769/95,  5769/74,  5769/75,  5769/76,  

5769/77,  5769/78,  st.1251,  6490/3,  6490/4,  5894/3,  st.1252,  st.1254/1  v kat. území Polička  

 a pozemků parc.č. 13/1,  12,  1005/6,  st.738,  7/13,  7/24,  7/12,  st.389,  7/7,  7/8,  7/16,  7/15,  4102/4  

v kat. území Pomezí. 

 



Spis.zn.: MP/32256/2019/SÚ 

Č.j.: MP/33848/2023/SÚ/K str. 5 

 
Dotčené orgány: 

Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

 

Ostatní: 

Osvětlení a energetické systémy a.s., správa VO Východní Čechy, IDDS: m8mdeyy 

PODA a.s., IDDS: dzdfp9x 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t  

ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

ČD-Telematika a.s., Úsek servis infrastruktury, IDDS: dgzdjrp 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

VHOS, a.s., IDDS: r3pgv47 

Město Polička, Odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, osobně 

Obecní úřad Pomezí, Pomezí č.p. 4, 569 71 Pomezí, IDDS: yuda3mv   

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových stránkách 

se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 

http://www.policka.org/

		2023-12-13T07:47:55+0100
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




